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Princip for aktiviteter uden for skolens areal 

Skolen er en aktiv del af en dynamisk omverden. Omverdenen spiller også en rolle i elevernes læring, derfor tilstræbes 
det at inddrage det omkringliggende samfund i skolens undervisning for at øge elevernes læring og motivation. 

Inddragelse af omverdenen og brug af denne betyder blandt andet, at eleverne sammen med deres lærere og 
pædagoger færdes uden for skolens arealer. Princippets hensigt er at sikre afvikling på en tryg og sikkerhedsmæssig 
forsvarlig måde. 

 

Ekskursioner i hverdagen: 

Den medarbejder/ medarbejdergruppe, der tager initiativet, planlægger og gennemfører ture ud af huset, er også 
den/dem, der har det sikkerhedsmæssige ansvar. I planlægning og informationsformidling til forældrene skal der 
udvises rettidigt omhu i forhold til elevernes fysiske og psykiske sikkerhed på den pågældende tur. 

Ved ture, som foretages gående, skal der tages højde for særlige trafikale udfordringer, og der skal være den fornødne 
bemanding set i forhold til elevernes alder og trafikale kendskab. 

Forældre eller andre, som deltager frivilligt, kan ikke overtage ansvaret for elever og arrangementet. 

Ved ture, som foretages cyklende, skal elevernes cykler være i lovlig stand jævnfør færdselsloven, og eleverne skal 
benytte cykelhjelm. Hvis elever møder op uden cykelhjelm, kan en sådan i en nødsituation lånes af skolen, alternativt 
deltager den pågældende elev ikke i turen; men må være gæst i en aldersvarende eller yngre klasse i det tidspunkt 
resten af klassen er på tur. 

Der cykles med elever fra 3. klasse og opefter.  

 

Skolerejser: 

Skolerejser finansieres af forældreindbetaling (undtaget lønudgifter til det deltagende personale). Det er frivilligt at 
deltage. Pengene kan betales i mindre rater over en længere periode (minimum et år) via en klassekasseordning. 
Skolen skal cirka 1½ år før skolerejsen orientere forældrene om planerne, således at ingen får en økonomisk 
uhensigtsmæssig overraskelse. I særlige situationer, hvor enkelte forældre har svært ved at klare den økonomiske 
udgift konsulteres skolens leder af klasselæreren. 

Ved Sanderumskolen er der tradition for at afholde skolerejser med et læringsmæssigt formål. Denne tradition ønskes 
fastholdt på følgende vilkår: 

0.- 3. kl. en tur af 2 overnatninger 

4. – 6. kl. en tur af 3 overnatninger 

7. – 9. kl. en tur af 4 overnatninger 

Klasselæreren (kontaktlærerne) inddrager såvel elever som forældre i drøftelserne om destination, prisniveau og 
indhold. 
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Det er de ansvarlige læreres ansvar at sikre, at forældre og skolens ledelse har alle de fornødne kontaktoplysninger 
(tid, sted, mobiltelefon, transportmiddel med mere) om alle ture ud af huset samt skolerejser, således der kan skabes 
hurtig kommunikation mellem de medarbejdere, der er på tur og skolens ledelse. 

 

Færden uden for skolens areal: 

Eleverne på 7. – 9. årg. må forlade skolens areal i skoletidens indlagte pauser og i forbindelse med 
undervisningsaktiviteter, der fordrer, at eleverne forlader skolens areal. 

 

 

Justeret og vedtaget i skolebestyrelsen d. 25. februar 2020  
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